
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 18.9. a dne 19.9.2024 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Pospíšilová, 

Souček, Šumník, Votava, Zeman 

Omluveni (bez titulů): 

Online (bez titulů): 

Hosté: doc. MUDr. S. Skálová, Ph.D., B. Procházka 

Výbor přivítal hosty – prezidentku kongresu doc. MUDr. S. Skálovou, Ph.D. a majitele pořádající 

agentury BPP B. Procházku. Pan Procházka podal základní technické a ekonomické informace před 

zahájením. Kongres vykázal zisk.  

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 13.6.2024 

b) přijetí nových členů: MUDr. Araslanov Ruslan (Sekce očkování), MUDr. Černá Barbora, MUDr. 

Dítě Adél, MUDr. Dos Santos Romana, MUDr. Hásková Kamila, MUDr. Heverová Kateřina, 

MUDr. Klochan Vladyslava, MUDr. Klofátová Adéla (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Mrakava 

Jakub (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Munduchová Šárka, MUDr. Navrátilová Klára (Sekce 

očkování, Sekce mladých pediatrů), MUDr. Navrátilová Nikola, MUDr. Nguyen Ngoc Anh 

(Sekce mladých pediatrů), MUDr. Nováček Jakub, MUDr. Šátková Veronika, MUDr. Šenkeříková 

Kateřina, MUDr. Vyroubalová Veronika, MUDr. Zbožínková Šárka 

c) přihlášení stávajících členů do sekcí: MUDr. Cebecaurová Dita (Sekce dětské revmatologie), 

MUDr. Kocourková Kamila (Sekce dětské obezitologie), MUDr. Malec Štěpán (Sekce dětské 

gastroenterologie, hepatologie a výživy), MUDr. Lísal Jiří (Sekce dětské nefrologie), MUDr. 

Tomanová Jana (Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy), MUDr. Zapletalová 

Danica (Sekce dětské paliativní medicíny), MUDr. Zíma Zdeněk (Sekce očkování, Sekce dětské 

endokrinologie, Sekce dětské obezitologie) 

d) účast člena výboru na SPK v červnu 2025 – prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D. 

e) termíny a místa zasedání výboru: 10.10.2024 9:30hod. Karlov, 14.11. 9:30hod. Kolín, 19.12. 

11:00hod. Motol, 9.1.2025 11:00hod. Motol 

f) vyhlášení voleb do výboru ČPS na funkční období 2025-2028; členové výboru navrhnou 

možné kandidáty do volební komise; revizní komise připraví spolu se sekretariátem ČLS 

písemný návrh průběhu voleb, které proběhnou jednokolově, elektronicky. 

g) termín a místo konání XIX. pediatrického kongresu s mezinárodní účastí – Olomouc, hotel 

Clarion, 24.-27.9.2025; pro rok 2026 bude zmapována možnost pořádání v K.Varech – hotel 

Thermal, v případě schválení bude možnost presidentství kongresu nabídnuta plzeňskému 

pracovišti 

 

Výbor vzal na vědomí: 

a) Stanovisko paliativní sedace. Jedná se o stanovisko Sekce dětské paliativní medicíny ČPS, 

dokument bude vystaven na webu pod Sekcí dětské paliativní medicíny. 

b) výsledky voleb do Sekce dětské obezitologie. Podrobné informace jsou umístěny na webu ČPS 

pod Sekcí dětské obezitologie. 



c) Účetní uzávěrku ČPS za rok 2023 a Hospodaření ČPS v roce 2024 – zde zatím jen částečné 

zpracování. 

 

 

Výbor byl informován: 

a) prim. R. Hrdličkou o situaci Center komplexní péče (končí k 31.12.2024). Schůze na 

Ministerstvu zdravotnictví byla naplánována na 19.9.2024, té se pan primář R. Hrdlička 

zúčastní. Zjistí spektrum dětí, kterých se zánik CKP týká. 

b) prof. J. Lebl představil dlouhodobou strategii časopisu Česko-slovenské pediatrie. Nově 

s možností rubriky pro diskuzní fóra primářů, mladých pediatrů a praktických lékařů pro děti a 

dorost.  

c) doc. P.  Jabandžievem o výstupech ze SORu. Kurzy pro rok 2025 jsou vypsány. Možné 

absolvovat on-line či v e-learningu. 

d) prof. J. Leblem o rezidenčních místech v pediatrii přidělených v roce 2024. Z celkového počtu 

70ti přijde 34 rezidentů do nemocnic a 36 do ordinací praktických lékařů 

e) prof. J. Bronským o změně ve vzdělávacím programu pediatrie (24 měsíců volitelných) a o 

průběhu schůzky s panem ministrem MZČR prof. V. Válkem, kde byla diskutována dětská LPS, 

urgenty a optimalizace lůžkového fondu 

f) prof. Z. Šumníkem o obsahu společného sdělení MŠMT a MZČR k zajištění zdravotní podpory 

ve školách a školských zařízeních. Sdělení je vystaveno na webu ČPS v záložce „Pracovní 

skupiny pro péči o chronicky nemocné děti ve školách“; V současné době je materiál cílen 

zejména na diabetiky. Sekretariát ČPS rozešle informaci předsedům sekcí, aby navrhli možné 

rozšíření i na další skupiny chronicky nemocných dětí. 

g) pí. Albrechtovou o velmi nízkém počtu členů sesterské sekce. Výzva k zapojení bude opět 

publikována v bulletinu. 

h) prim. Hrdličkou o materiálu „ošetřovací den dlouhodobé IP“ – v současnosti probíhá diskuse 

v rámci sekce intenzivní medicíny. 

 

Výbor diskutoval: 

a) nutnost mediálního zastoupení ČPS. Byla vybrána agentura, která se bude problematikou 

zabývat. 

b) rozpor mezi vyhláškou a věstníkem MZČR v počtu lůžek pro přijaté děti nutných pro získání 

akreditace. (vyhláška 900 ročně, věstník 700ročně). Rozhodl o sjednocení na počtu 900 

lůžek s možností udělit výjimku ve výjimečných případech (např. odlehlé lokality apod.). 

c) a podpořil možnost nominovat do atestačních komisí prostřednictvím regionálních poboček 

ČLK primáře z dětských oddělení 

d) nutnost sdílených kódů (CRP, streptest, otoskopie) odbornosti 002 i pro dětské ambulance 

301. Nasmlouvání kódu zatím nemá podporu ze strany praktických lékařů 

e) využití zisku společnosti a možnost vyšší finanční podpory při aktivní účasti mladých 

pediatrů na národním i mezinárodním kongresu. Bude upraveno vnitřním předpisem ČPS 

f) nutnost přítomnosti 1 zaměstnance agentury BPP na každém zasedání programového 

výboru kongresu s cílem sjednotit postup při organizaci odborného programu a vést 

pravidelnou agendu 

 



Příští zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 10.10.2024 od 9:30hod. ve velké zasedací místnosti na 

Karlově 

 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                            Kontrola: členové výboru ČPS 


